
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 394 del 08-07-2014 - Pagina 1 di 2 

N. 394 Paese, 08-07-2014 

UFFICIO: SCUOLA 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DI SPESA  PER CONTRIBUTO AL COMITATO "IL 

PULMINO C'E'" PER IL TRASPORTO DEI BAMBINI DELLA SCUOLA 

MATERNA SAN GIUSEPPE DI PAESE - A.S. 2013-2014 - SALDO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 169  in data  21.10.2013, con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha concesso, all’Associazione “Il Pulmino c’è” di Paese, costituito 

per l’organizzazione del servizio di trasporto scolastico dei bambini della scuola dell’infanzia di 

Paese, un contributo di € 5.000,00, a sostegno della spesa derivante dall’organizzazione del servizio 

stesso nell’anno scolastico 2013-2014; 

RICHIAMATA la determinazione n. 573 in data 18.11.2013 “Impegno di spesa per contributo al 

Comitato “Il Pulmino c’è per il trasporto dei bambini della scuola materna San Giuseppe di Paese – 

anno scolastico 2013-2014;  

VISTA la determinazione congiunta del Dirigente dell’Area della gestione del territorio e del 

Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 311 del 10.06.2014, con la 

quale è stato nominato il titolare della posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, 

Sport, Comunicazione” ed altresì delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e 

l’adozione dei provvedimenti ed atti individuati nella determinazione medesima; 

VISTA che con determina n 229 in data 8.05.2014 è stata disposta la liquidazione di € 2.500,00, 

quale acconto del 50% della somma di € 5.000,00 prevista per il trasporto dei bambini della scuola 

dell’infanzia; 

VISTA la richiesta inviata dall’Associazione “Il pulmino c’è” , prot. 12994 in data 25.06.2014, con 

la quale viene chiesto il saldo di € 2.500,00 del contributo suddetto; 

DATO ATTO che la liquidazione del contributo di cui trattasi non è soggetta alle disposizioni di 

tracciabilità dei flussi finanziari né alla richiesta di certificazione DURC,; 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti 

pubblici e privati, approvato con deliberazione consiliare n. 20 in data 10 aprile 1992, e successive 

modificazioni, adottato per ottemperare ai principi espressi nell’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 

241, ed in particolare, del regolamento stesso, l’art. 23; 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 
 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 2.500,00, a saldo del contributo 

previsto,  a favore dell’Associazione “Il pulmino c’è” al seguente capitolo del Bilancio di 

Previsione 2014 in fase di approvazione, come sotto riportato: 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Descrizione 
Cred.  

 
Codici Importo  

 

Impegno 

definitivo  

 

A cura del servizio 

finanziario 

 

2840/ 

RE 2013 

1040505 

“Contributi 

all’Istituto 

Comprensivo 

Statale e ai 

Comitati Genitori” 

15414 
Siope:1582 

 

 

 

 

€ 2.500,00 

 

n. 641 

Emesso mandato 

n.________ 

In data 

_____________ 

 



Determinazione n. 394 del 08-07-2014 - Pagina 2 di 2 

2. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 26 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Li, 08-07-2014 

 Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 Rino Franceschi 

 

 

 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
Codice  Importo Impegno n. 

2840 RE 2013 

1040505 

15414 
Siope:1582 

 
€ 2.500,00 641 

 

Li, …………………. 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 

___________________________ 
dott. DOMENICO PAVAN 


